
ROMANIA 
JUDETUL BUZAU 

MUNICIPIUL RAMNICU SARAT 
-CONSILIUL LOCAL-

HOTĂRÂRE 
privind acordarea titlului de " Cetăţean de onoare » al Municipiului 

Rm.Sărat doamnei Passionaria Stoicescu şi domnilor Ştefan D.Popa şi 
Nicolae Şt.Traian-Ciocan 

Consiliul local al municipiului Rm. Sărat, judetul Buzău, întrunit în 
şedinţă de lucru extraordinară in data de 12.08.2011; 

Având în vedere: 
- expunerea de motive a Primarului municipiului Rm.Sărat, înregistrată sub 
nr.12962/08.08.20 11; 
-raportul Direcţiei Administraţie Publică din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului municipiului Rm. Sarat, înregistrat sub nr.12961 /08.08.2011; 
- prevederile Regulamentului pentru acordarea titlului de "Cetăţean de 
onoare" al municipiului Rm.Sărat aprobat prin H.C.L nr.220/ 15.12.2008; 
- prevederile art36, alin.(1) şi alin.(8) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, actualizată, 

In temeiul art.39, alin.(2), art. 45 alin.(1) şi art.l 15, alin.(1), lit.b din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

actualizată, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. (1) Se acordă titlul de "Cetăţean de onoare" al Municipiului 
Rm.Sărat doamnei Passionaria Stoicescu, pentru întreaga activitate depusă. 

(2) Se acordă titlul de "Cetăţean de onoare" al Municipiului 
Rm.Sărat domnului Ştefan D. Popa, pentru întreaga activitate depusă. 

(3) Se acordă titlul de "Cetăţean de onoare" al Municipiului 
Rm.Sărat domnului Nicolae Şt.Traian-Ciocan, pentru întreaga activitate 
depusă. 

Art.2. Prezenta hotărăre se aduce la îndeplinire de către Primarul 
municipiului Rm.Sărat prin Direcţia Administraţie Publică din cadrul 
Primăriei municipiului Rm.Sărat. 

Art.3. Prezenta hotărăre se comunică Instituţiei Prefectului judeţului 
Buzău în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, celor 
nominalizaţi cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri şi se aduce la 
cunoştinţă publică prin grija secretarului municipiului Rm.Sărat. 

Această hotărăre a fost adoptată de către Consiliul Local al Municipiului 
Rm.Sărat in şedinţa din data de 12.08.2011, cu respectarea prevederilor art.45 
alin.1, cu un număr de /h voturi din numărul total de 19 consilieri locali in 
funcţie şi IG consilieri prezenţi. 

Preşedinte de şedinţă, 
Dr.L:zn Marian Mădălin 

Nr.162 ~ 
Rm. Sarat 12.08.2011 

Contrasem 
Jr.Dogă 














